
 

 
 

Workshopy oborníků z praxe I. (PST 447) 

Akademický rok 2012/2013, začátek předmětu: říjen 2012. 

Garanti:  PhDr. Roman Hytych, Ph.D., prof. PhDr. Zbyněk Vybíral, Ph.D. 

Vyučující v PS 2012:  

Mgr. Jana Brzkovská: Systemická terapie - ukázky z praxe (17/10) 

PhDr. Ivan Pavlovič: Úvod do procesorietovanej psychológie (14/11) 

MUDr. Petr Pöthe: Psychoterapie dětí – psychoanalytický přístup (28/11)  

Mgr. Radka Alexandrová: Psychoterapeutický přístup v paliativní péči (12/12) 

 

Typ studijního předmětu: povinný 

Rozsah předmětu: 3 kredity ETCS 

Forma výuky předmětu: 4 bloky po 6 vyučovacích hodinách v doporučené struktuře:  

1 hodina přednáška 

1-2 hodiny seminární diskuse 

3-4 hodiny zážitkový workshop zpřístupňující studentům konkrétní způsob 

terapeutické práce vyučujícího 

Doba výuky: 

ve středu od 14:00 do 19:30 učebna U 23 

 

Způsob ukončení: Zápočet. 

Nároky na ukončení předmětu: 

 Aktivní účast na workshopech je povinná. 

 Studium materiálů k jednotlivým blokům dle požadavků jednotlivých vyučujících – 

příprava na diskusi. 

 Vypracování závěrečné eseje v rozsahu 2 NS (tj. cca 3600 znaků) na téma: „Jaké 

pořadí bych zvolil pro workshopy, které jsem absolvoval a z jakých důvodů?“ Pořadí 

myslíme ve smyslu vašeho hodnocení obsahu a procesu jednotlivých setkání 

s pozvanými odborníky, který byl pro vás nejpřínosnější a který nejméně. Eseje je 

nutné zavěsit do odevzdávány Informačního systému nejpozději do 6. 1. 2013. Později 

odevzdané texty nebudou garanty předmětu akceptovány. 

Upozornění: 

Zkouškové hodnocení se koná až po absolvování WOP I a WOP II, tedy v závěru JS.  

Literatura:  

Literatura je zadávána pozvanými odborníky (viz program jednotlivých workshopů, který 

bude průběžně zavěšován do IS). Doporučená forma citací podle APA, viz 

http://psych.fss.muni.cz/phprs/download.php?sekce=1 

http://psych.fss.muni.cz/phprs/download.php?sekce=1

